[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2015 года     № 48
Об усилении пожарной безопасности в весенне-летний период
2015 года на территории  МО Усадищенское сельское поселение

        Для обеспечения защиты населенных пунктов, охраны лесов, торфяников и сельскохозяйственных угодий на территории от пожаров, повышения эффективности принимаемых профилактических мер в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.94 г. №69- ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в лесах РФ, в целях  пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2015 год на территории МО Усадищенское  сельское поселение:

постановляю:

1.Ведущему специалисту  ГО и ЧС  администрации  МО Усадищенское сельское поселение:

         1.1. До 15.04.15г. произвести проверку технического состояния средств пожаротушения:  пожарных  мотопомп, пожарного автомобиля, опрыскивателя, уточнить состав сил и средств, согласовать с руководителями организаций, участвующих  в ликвидации пожаров.

         1.2. В пожароопасный период организовать осуществление ежедневного контроля за пожарной обстановкой на территории поселения через старост деревень, внештатных инспекторов пожарной охраны.

          1.3. Провести комиссионное обследование противопожарного состояния жилых  домов, подвалов, чердаков; обратить особое внимание на жилой фонд, где проживают неблагополучные семьи; провести инструктаж по противопожарной безопасности с ответственными квартиросъемщиками в этих семьях.

          1.4.Составить реестр неблагополучного в плане пожарной безопасности  жилья.

          1.5. Совместно со старостами  населенных пунктов  произвести ревизию пожарных водоемов, организовать проведение мероприятий по санитарной уборке  придомовых территорий.

 2.Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений на территории Усадищенского сельского поселения рассмотреть вопросы обеспечения противопожарной безопасности зданий, сооружений в весенне – летний период.

 3.Рекомендовать руководителям всех предприятий, учреждений независимо от форм собственности, а также гражданам, поживающим в частном фонде, до 30.04.15г. навести на подведомственных территориях санитарный порядок, привести в готовность средства  первичного пожаротушения.

         4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.

         5. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

         6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Усадищенского сельского поселения                                            В.В. Кращенко

Шелокова М.Г.( 8-813-63) 34-319

_1489218252.bin